АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022 № 814

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 29.12.2021 № 1112 « Об утверждении значений
нормативных затрат на выполнение работ муниципальными

‘учреждениями Качканарского городского округа, подведомственными
Администрации Качканарского городского округа»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Думы Качканарского городского округа от
20.07.2022 № 54 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округаот 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округана 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годы»», постановлениями
Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1354 «О
Порядке формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Качканарского городского округа и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», от
15.05.2018 № 458 «Об утверждении Порядка определения нормативных
затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями
Качканарского городского округа, в отношении которых Администрация
Качканарского городского округа осуществляет функции и полномочия
учредителя», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2021 № 1112 «Об утверждении значений нормативных
затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями
Качканарского городского’ округа, подведомственными Администрации
Качканарского городского округа» (в редакции от 13.01.2022 № 11, от
28.02.2022 №214, от 08.07.2022 № 684) (далее -постановление) следующее
изменение: >

Тиз эф», т, Кззожванру, улАОверллить, За,
Таль 3-900-21-614-01. ИНИ В ЗОЗЗНН Зе ваяООт10 ьш

2

- изложить приложение «Нормативные затраты на 2022 год» в
новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

7 А.А. ЯрославцевГлава городского окр

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 12.08.2022 №  814

«Об  утверждении  значений
нормативных  затрат  на    выполнение
работ  муниципальными  учреждениями
Качканарского  городского  округа,
подведомственными  Администрации
Качканарского городского округа»

Нормативные затраты на 2022 год

№
п/
п

Код
базо
вой
услу
ги

Код
реестровой

записи

Наименование
муниципально

й работы

Значение
  базового
норматива
затрат на

выполнение
муниципальн

ой работы
(  руб.)

Коэффи
циент

выравни
вания

Значение
  норматива

затрат на
выполнение

муниципальн
ой работы

(  руб.)

1. 2 3 4 5 6 7

                        Муниципальное учреждение Качканарского городского округа

«Качканарская городская библиотека имени Ф.Т. Селянина»

  1.

07.03
6.1

07036100000
00000100010
1001

Библиотечное,
библиографичес
кое и
информационно
е обслуживание
пользователей
библиотеки
(В
стационарных
условиях)

3 294 118,0 0,953 3 139 886,0

  2. 07.03
6.1

07036100000
00000300810
1001

Библиотечное,
библиографичес
кое и
информационно
е обслужив
(Удаленно через
сеть Интернет)

1 754 484,0

   1,0 1 754 484,0

3. 07.01 07014100000 Библиографичес

4.1 00000000710
2001

кая обработка
документов и
создание
каталогов

3 719 359,0
в т.ч.

300 000,0   на
создание

Альманаха

    0,973 3 619 359,0
в т.ч.

200 000,0  на
создание
Альманах

4. 07.01
3.1

07013100000
00000000810
4001

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фондов
библиотек,
включая
оцифровку
фондов

2 892 556,0

0,965

 2 792 556,0

5 07.04
9.1

07049100100
00000000510
2001

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

3 110 015,0

1,0  3 110 015,0

6.                                                         ИТОГО  14 770 532,0                      14 416 300,0

7. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
17,5 единиц

Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба
Качканарского городского округа»

8.  21200150000
000000001

Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера (за
исключением
обеспечения
безопасности на
водных
объектах)

5 582 563,5 0,738 4 122 200,0

9. 24.01
4.1

24014100200
00000000010
0001

Обеспечение
безопасности
населения на
водных

5 582 563,5 0,738 4 122 200,0

2

объектах

10.                                         ИТОГО        11 165 127,1                            8 244 400,0

11. Коэффициент платной деятельности     0,874
Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс +

Vпд), где:

Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году

(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в
отчетном году). 7 630 400/(7 630 400 + 1 100 000,0 )=  0,874

12. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
16 единиц

Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр»

13 10.04
4.1

10044100200
00000000310
0
10044100100
00000000410
0
10044100400
00000000110
0

Организация
досуга детей,
Подростков и
молодежи

14 756 118,0 0,994   14 673 796,90

Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
33,3 единиц

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец культуры»

14

07.03
7.1

07037100000
00000100910
1

Публичный
показ музейных
предметов,
музейных
коллекций

2 012 655,0 1,0 2 012 565,0

15. 07.00
5.1

07005100800
00000000010
2

Создание
концертов и
концертных
программ

5 573 506,0

0,9828 5 478 105,47

16. 07.02
5.1

07025100000
00000000410
3

Организация
деятельности
клубных
формирований и

 14 978 796 1,0   14 978 796,0

3

формирований
самодеятельног
о народного
творчества

17. 07.04
9.1

07049100100
00000000510
2

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

14 282 108  1,0 14 282 108,0

18. 07.01
7.1

07017100000
00000000410
2

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных
предметов,
музейных
коллекций

 1 857 835  1,0  1 857 835,0

19. 07.04
7.1

07047100000
00000100710
1

Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация
выездных
выставок

0 0

20. затраты   на  содержание   не
используемого  для   выполнения
муниципального задания  имущества:

- содержание  фонтана;
- содержание  и обслуживание

детской  игровой  площадки.

240 700,0
206 200,0

0,8754
 1,0

210 700,0
206 200,0

21. ИТОГО                                                            39 151 800,0                    39 026 309,47

22. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
50 единиц

23.  Коэффициент платной деятельности   0,856

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс +
Vпд), где:    Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного
бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности,  планируемых в текущем году
(определяется  исходя  из  объемов  указанных  поступлений,  полученных  в
отчетном году). 35 036 400,0  / ( 35 036 400,0  +5 914 214,0)=0,856

4

Автономное учреждение Качканарского городского округа
«Физкультурно- оздоровительный комплекс»

24. 30.01
9.1

30019100600
00000000810
8

Организация и
проведение
официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительны
х) мероприятий

2 864 064,0 0,944 2 702 700,0

25. 30.01
0.1

30010100000
00000000310
0

 Проведение
занятий
физкультурно-
спортивной
направленности
по месту
проживания
граждан

0   0

26 30.04
4.1

30044100000
00000000310
0

Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний
(тестов)
комплекса ГТО

1 371 931,0 0,957 1 313 200,0

27. 30.03
8.1

30038100000
00000000110
0

Обеспечение
доступа к
объектам спорта

36 278 591,0 0,984

 35 699 600,0

28. ИТОГО                                                         40 514 586 ,0                      39 715 500,0

29. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания
53 единицы

30.  Коэффициент платной деятельности    0,635

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс +
Vпд), где:     Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного
бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности,  планируемых в текущем году
(определяется  исходя  из  объемов  указанных  поступлений,  полученных  в
отчетном году). 35 774 200/  (35 774 200 + 20 519 305 )= 0,635

5